ΣΗ'. — Τῷ αὐτῷ.

Μέμνησο, ὅτι εἰρηκεν ὁ Κύριος, « Δεῦτε εἰς ἔρη-
μον τῶν πειρασμῶν τόπον, κάκει ἀναπαύεσθε ὀλί-
γον, » οὐχὶ πολὺ. Πάντως γὰρ μετὰ ταῦτα, οὐκ εἰς
ἔρημον, ἀλλ' εἰς πλήρη πειρασμῶν καὶ θλίψεων δια-

²⁰ Matth. xi, 28. ²¹ Psal. cii, 14. ²² Exod. iii, 7. ²³ Exod. viii, 20. ²⁴ Matth. xiv, 25. ²⁵ Marc. vi, 31.

(1) Exstat hæc epistola tota in allegoria navis agi-
tatae fluctibus, et vento adverso jactatae : quo tem-
pore cum sæpe utile sit contrahere velum, quia
tamen symbolica significatione fiducia in Christum
est Christiano quod velum est navi, vetat hic Nilus
id fieri : laxari, inquam, veli funem prohibet. Nec
quis miretur me κέρας, quod Latine cornu sonat,
velam interpretari. Hic enim manifeste κέρας ponit-
ur pro κεραία, quæ vox antennam inter alia si-
gnificat, hoc est lignum malo navis transversim
admotum unde velum pendet. Latinis quoque an-
tenna cornu ; nam præter illud Virgilianum :

vivant, confugiant ad intellectualem David, Chri-
stum nempe Jesum humanissimum cum fletu et
supplicationibus, ut facientem animum in spem
et consolationem meliorem inducant.

CCII. — *Eidem.*

Animo admodum gaudenti libentique, Christus
omnium imperator Deus, ducem se præbet illis
qui ad eundem cum dolore confugiunt : ideoque
clamat : « Venite ad me, omnes qui laboratis, et
onerati estis, et ego reficiam vos²⁰. Quoniam fig-
mentum meum estis²¹. »

CCIII. — *Eidem.*

« Novi²², » ait ; non me latet mœstitia cordis
vestri et afflictio qua afficiant vos Ægyptii dæmo-
nes, et suspiria vestra non sunt mihi abscondita.

CCIV. — *Eidem.*

« Mane surgito, ait, et sta contra Pharaonem²³. »
Assidua enim perseverantia Deo inservientes, et in
matutino tempore semper ac lumine persistentes.
omnino obsistunt, et pugnam intellectuali Pharo-
ni inferunt.

CCV. — ΑΝΑΣΤΑΣΙΩ ΜΟΝΑΧΩ.

Ne cito te a tentationibus et afflictionibus libe-
rari concupiscito, persta et persevera, quousque
tui **395** providens Christus voluerit, qui sapienter
res tuas disponit.

CCVI. — *Eidem.*

Animadvertite non prima noctis prætergredientis
custodia, neque secunda, neque tertia, sed quarta
supervenisse Dominum illis²⁴, qui propter tempe-
statem et motum et agitationem fluctuum, immenso
timore cruciabantur.

CCVII. — *Eidem.*

Cum scopulus in tuam navim ascendere exsurre-
xerit, illico tranquillitas excipiet te, et pax, et
gaudium, et lætitia. Tu solummodo pulchram ex-
pectationem ne relinquant, ne relaxes velum suspen-
sionis ad Christum, tentationum aggressionem et
probationem, ne bonam spem perdas, sed spera.

CCVIII. — *Eidem.*

Recordare dixisse Dominum : « Venite in de-
sertum tentationibus locum, ibique requiescite
paululum²⁵, » non multum. Namque postea omnino
non in desertum, sed plenam tentationibus consti-

Cornua velatarum obvertimus antennarum,
Ovidius, lib. xi *Metam.*, bis in descriptione naufragii
Ceycis cornu pro antenna posuit ; sic enim habet :

*Cornuaque in summa locat arbore, totaque malo
Carbasa deducit, venientesque excipit auras*

Et paulo post :

*Ardua jam dudum dimittite cornua, rector
Clamat, etc.*

Cui ergo dubium quin χαλῶν κέρας sit hic Nilus
quod vulgo dicimus *caler la voile*, remisso fune ve-
lum contrahere ? Possin.

tutionem affigimini, et exasperabimini, vosmet exercitantes atque probantes.

CCIX. — *Eidem.*

Præterito tempore in deserto commorabar, et placida vitæ tranquillitate fruebaris, nullaque re quæ displicere posset, divexabar. Nondum enim te Providentia in virtutis certaminibus exercebat. **396** Nunc vero inter studium et scammata medius projectus animo mœres, et nimium lamentaris.

CCX. — *Eidem.*

Fieri minime potest, ut sine laboribus et sudoribus coronæ teantur.

CCXI. — *Eidem.*

Nonne audisti dilectam a Deo Hierusalem, animam dico tuam, labore et flagello instrui a Jeremia propheta?

CCXII. — DARIO SCHOLASTICO.

« Splendescit, ait, tunc justus, veluti sol justitiæ²⁴. » Lunam vero propheta Ecclesiam nominat exorientem uti matulinum.

CCXIII. — RODOMINO PRESBYTERO.

O quantum succensebis, et conviciaberis tuæ inconsiderantiæ, cum ex sepulcris resurrexeris, vitæ hujusce poenas daturus! O quantum temetipsum dilaniabis, flebisque inutiliter factis indolens tunc, cum non erit acceptabilis rerum gestarum pœnitentia, dum præscriptum tempus præterit. Quantum frustra illacrymaberis ejulabisque, cum justorum videris claritudinem, in splendida illa cœlestium munerum partitione, et nocentium tristitiam in tenebris profundissimis²⁵; cum dices corde indolens, angustiaque **397** spiritus pressus: Væ misero homini pusillæ fidei, et inconsiderantiæ, et neglectus! Væ mihi, quod ita libenti animo tempus mihi præfatum et jam elapsus perdidit! Væ mihi, qui nolui similia tribunalia et judicia animo contemplari! Quare inanem gloriam rebus omnibus protuli? Quare gulam et ebrietatem sempiternæ vitæ anteposui? Quare iram uti mihi amicam exosculatus sum? Quare fornicationibus improbisque cupiditatibus veluti dominis inservii? Quare blaterationes inutiles stupidus dilexi? Quare meis turbis et motibus omnia complevi? Quare divinarum precum et psalmodiarum fragrantiam odio habui? Quare collum episcopis subdere non sustinui? Quare quietis suavitatem, sanctimoniam, dignitatem, magnificentiam, commodam animi requiem, cœleste commercium, veram divinarum angelorum philosophiam, et semper virentem gloriam aversatus sum? Hæc et similia die retributionis eorum, quæ in vita nostra gessimus, quanquam effaberis, nullus aderit tibi, qui compatiens misericordiam inspergat.